关于开展我校2023年高等学历继续教育本科生
学士学位外语考试报名的通知

我校2023年高等学历继续教育本科生学士学位外语水平考试定于2023年4月2日上午9:00-11:00举行，考试语种为英语、日语。为做好报名工作，现将有关事项通知如下：

 一、报考条件

1、湖南科技学院高等学历继续教育本科在校（籍）生。

2、获得湖南科技学院高等学历继续教育本科毕业证后两年内的毕业生（以毕业证书上时间为准），即2021年、2022年本科毕业生。

满足上述条件之一者皆可报考高等学历继续教育本科毕业生学士学位外语考试。
报考语种

非英语专业报考英语，英语专业报考日语（见附件1《学士学位外语考试大纲》）。
 三、报名程序及相关要求

（一）报名时间：2022年2月25日至3月17日。
（二）报名程序
   报名流程分两步走：

    第一步：考生于2023年2月23日-3月5日到所属教学点（函授站）进行现场报名和交纳100元/人报考费，并填写《湖南科技学院高等学历继续教育本科生学士学位外语报名登记表报名登记表》（附件2）。未在规定时间内报名和交纳报考费的考生视为自动放弃报考资格。
第二步：考生于2023年3月10日-3月17日进行报名确认（含上传照片），通过网上确认的方式进行，网址https://huse.signup.yunduancn.com  （以下简称“报名系统”)。特别强调：
1.考生首次登录报名系统账号为身份证号码，初始密码身份证号后六位，根据系统提示完成报名确认。具体操作见附件4。
    2.准考证打印：2023年3月25日-4月1日，自主在报名系统打印准考证。(准考证是考生进入考场必备证件之一，请妥善保管)

3.特别说明：外语水平是学士学位授予的重要条件之一，学士授予相关规定详见湖南科技学院继续教育学院官网《湖南科技学院高等学历继续教育本科毕业生学士学位授予工作细则(试行)》（湘科院校发〔2021〕35 号）》，毕业生必须同时满足以下两项要求：专业基础课和专业必修课平均成绩70分及以上，毕业论文（设计）达到中等（含中等）及以上等级；否则不接受报名。

   （三）考前准备
考生凭准考证和有效二代居民身份证参加考试。入考场只能携带黑色水性笔、2B 铅笔等考试必需品。下列物品不能带入考场：手机或具有发送或者接收信息功能的设备、与考试内容相关的材料或者存储有与考试内容相关资料的电子设备。
   （三）考试地点
湖南省永州市零陵区杨梓塘路130号（湖南科技学院校内），具体考试地点及考场见准考证。

   （四）成绩公布
学士学位外语考试成绩2023年4月中旬可在报名系统中查询或在继续教育学院官网公布。

   四、校外教学点（函授站）职责
   1.各校外教学点（函授站）根据本通知要求，及时通知符合报考条件的学生在规定时间内完成报名确认工作，鼓励符合条件的在校（籍）学生及毕业学生报考，以利于毕业生今后更好地学习和工作。

   2.各校外教学点（函授站）要指定专人负责学士学位外语考试报名工作，指导考生完成报名工作。

   3.报考结束后，各校外教学点（函授站）收齐学生《报名登记表》（附件2），签署意见并加盖站（点）公章）和学生报考费，并且填写好《湖南科技学院高等学历继续教育本科生学士学位外语考试报名汇总表》（附件3），电子稿发邮箱：479889366@qq.com,以上资料请于3月6日前报送继续教育学院（行政楼509）。

4.指导考生加入湘科院2023学士学位外语考试交流群（QQ群号：514547806），便于联系交流。
    五、报考咨询
咨询地点：湖南科技学院继续教育学院（行政楼五楼509）

咨询人：邹老师   咨询电话：0746-6382181

    报名确认系统平台咨询人：谭老师 咨询电话：17375850065

    QQ群号：湘科院2023学士学位外语考试交流群（QQ群号：514547806）
    六、违纪处理办法
我校高等学历继续教育本科生学士学位外语考试参照国家教育考试要求管理，报名、组考各工作环节中的违规行为处理参照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）有关规定执行。

附件1：湖南科技学院高等学历继续教育本科生学士学位外语考试大纲

附件2：湖南科技学院高等学历继续教育本科生学士学位外语考试报名表

附件3：湖南科技学院高等学历继续教育本科生学士学位外语考试报名汇总表
附件4：湖南科技学院高等学历继续教育本科生学士学位外语网上报名手册
 湖南科技学院继续教育学院

2023年2月22日
窗体顶端

附件1 ：湖南科技学院高等学历继续教育本科生学士学位外语考试大纲
非英语专业：选择报考英语

英语专业：选择报考日语

英语考试按照《高等学历继续教育本科生学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》命题。高等学历继续教育本科生学士学位英语水平考试大纲(非英语专业），版次2016年12月，高等教育出版社出版。

日语按照《高等学历继续教育本科生学士学位日语水平考试大纲（非日语专业）》命题，版次2013年5月，高等教育出版社出版，需要大纲的考生请参照大纲版次自行购买。

附件2
湖南科技学院高等学历继续教育本科生学士学位外语考试报名登记表

报名编号

	姓名

	性别

	民族

	先粘贴电子照片，粘贴后打印即可

	政治面貌

	身份证号

	出生日期

	入学日期

	毕业时间

	学号

	学习形式

	专业名称

	毕业证书编号

	教学站点

	考生移动电话

	通讯地址

	（签字前，请认真核对上述内容）
诚信报名考试承诺书
一、我愿意在考试中自觉遵守相关规定，如有违反，自愿接受相应处理。
二、我保证以上提供的信息真实、准确，并愿意承担由于以上信息虚假或错漏带来的一切法律责任和后果。

三、有因不符合报考资格而导致不能参加考试的，所造成的一切后果由我个人负责。

考生签名：
年   月   日

	现场确认
请现场确认点工作人员核对本考生本人、照片、身份证信息及学籍信息后打勾"√"并签字∶
□身份证件信息与学籍信息一致，身份证照片、考生照片与本人一致。。
□身份证件信息与学籍信息不一致，或身份证照片、考生照片与本人不一致。
站点负责人签名∶
年   月   日

附件3

湖南科技学院高等学历继续教育本科生学士学位外语考试报名汇总表

站点名称（公章）：                             填报日期：     年     月      日

	序号
	学号
	姓名
	性别
	身份证号
	年级
	层次
	专业名称
	毕业日期
	毕业证号
	考试语种
	联系电话
	备注

附件4

湖南科技学院高等学历继续教育本科生学士学位外语网络报名手册

如何登录报名系统网址https://huse.signup.yunduancn.com
高等学历继续教育考生（所属学校会提前将报名信息录入系统，无需通过手机号注册）

① 首次登录使用身份证号+身份证号后6位进行登录，若无法登录证明学校还未将信息导入请耐心等待导入后再进行登录。
[image: image1.png]ZHEF

37290119990

250236

（图例1）

② 登录成功后需要先设置密码：（密码务必牢记）
[image: image2.png]REEH
ERNFNSRERRTERREEREHAS, BRE!

FRECR EANF. FERRESTESTHEANES

（图例2）
③ 修改密码后要绑定自己的手机号（如果提示手机号已存在，那就是您之前错误的使用了手机号注册的账号，需要先去注销您的手机号再来绑定，注销手机号的办法请关注手机号的注销说明）
[image: image3.png]RIAMIER

（图例3）
二、如何进行报名确认
不论任何学习形式的考生在报名前，都需要先进行实名认证。只有进行了实名认证才可以进行报名或者确认报名信息。
  点击左侧的“个人中心”行实名认证，点击“实名认证”后弹出弹窗：
[image: image4.png]AR PAPS

a3

na

1551

BHHIES

TR SEHEFENERE AU IR

（图例4）
根据真实资料填写身份证信息，并上传正确的证件照。证件照要求：
图像尺寸：480x640px，文件类型：JPG格式。

该照片将在报名登记表、准考证使用。

否则将无法通过报名审核。若是学校批量导入报名的成人教育的考生使用身份证号登录后进行实名认证，无须修改“姓名”和“身份证号”，只需上传证件照即可。
[image: image5.png]SERZINE x
30

* BIRES:

E%ﬁrﬁ & L 1&/\F500kbi T AR/ BERIEHR A, FELESHIERE BABATERESIE. ARBIE. £AE

* EMFRR:

（图例5）
③按照要求裁剪证件照
通过放大/缩小/拖拽的方式将证件照调整到合适位置，通过预览可查看证件照最终样式，点击确定后提交实名认证；
[image: image6.png]HIEHER

7

ROSERARIES, EAEEA

（图例6）

实名认证成功图片[image: image7.png]EIRDEEIE: 400-060-3331

2 A

（图例7）
④若实名认证失败，需要重新填写“姓名、身份证号、证件照、身份证正面照、身份证反面照”，提交后交由客服人工认证。如遇其它问题，请及时联系客服解决。
[image: image8.png]ATIAE X

B4F, BRRINERBEY, & LEE—THH, BETEAR#TATINE!

TS | v

* BRIES: £ ..-...988

b

BB 15 LS/T500kbi1 T BR/BRIHER R, TEEESMIERRA: RABATEMESIE. ARKIE. £RIE

+
* JEfER:
* SEHEEER: * BIHERER:

BY H SZENSEIE

（图例8）
⑤考生认证成功后需要到左侧栏“我的报名”功能查看报名状态，此时状态为“待提交”，点击“前往编辑”对报考信息进行确认提交。若信息有误务必联系客服老师，进行修改，提交后将不能变更。
[image: image9.png]U BEORE

s eaw

ME/REER: WERES: Bl -

POV 2021571 BH TR RIS RIATHL (FREEL)
FIRE 2021 L URERE e

（图例9）
[image: image10.png]Ll

RERE

4

e

o

BEMBER: 20215 #

BEER: 2021+ IE

EETRRBEAIRETE FRETL)

=3

- BpEeE:

T

2

-wom:

（图例10）

三、如何支付（本次考试进行线下支付，但需要线上走一下流程，支付金额为0）

[image: image11.png]EIRDEEIE: 400-060-3331

LR BAEE
\ER Bk
I =wEs
TRE/RE ST RERS: e
ERINERMRETIA
= SENFHEEEA (esan)

i RESEKCEY, BREwRRET!

（图例11）
进入支付页面，查看支付金额，选择考点，然后点击一下微信/支付宝支付，再去点击立即支付
[image: image12.png]EiREFE: 400-060-3331

HETE: BRSO 2T

W soms %fHER

EHRINEMRBIIA  SHNTREHIA

REHA:  =swpoesmn RS

© EATEULRTE): 2022-04-03 00:00:00

FREE R
wmEes | | ‘
— — >
ZfIBR © HESREEE.
8z
wrem: +0

[image: image13.png]EIRDEEIE: 400-060-3331

LEE: BORE 2
W s %fHER
EHRINEMRBIIA  SHNTREHIA

REHA:  =swpoesmn wams <0

© EATEULRTE): 2022-04-03 00:00:00

TEE R

CEEEES | e/ BER / REK / SEAFIEEEA

EIAR o=si EREmER BE CAESEE THSSREGNESIATAISNTAEN, FPER. BARUEHESITEE,

& wisn

wrem: +0

（图例12）
支付完成再回到我的报名，点击查看待发放准考证，即完成报名确认
[image: image14.png]AR RAURE

\ER Bk

TRE/RE ST RERS: e

EZINEARETA
= EENFIREEA FRIESIE

ERIRESIE): 2022-04-04 00:00:00

»

10%/@ n BiE 1

（图例13）
四、了解自己的报名情况
①如果想了解自己的报名情况可以通过“我的报名”进行查看，此处展示考生报名信息的状态。审核通过后，状态为“待支付”。支付通过后状态为“待发放准考证”。“待提交”状态下点击查看“报名信息”时，若考生未认证，则需要先认证后才能继续报名。
[image: image15.png]WE/BE S

b
[ ixzesss |
b/
[ ixzessy |
E
[ ixzessy |
&,
[ xzesns |

BB

202122 UINESTFRRBAPUIE
KEFE @ FRESW)

BERLEE: 20215108126 00:0000

20213 R UINEBTFRRBAPUEE
KEEE (FRESWL)

AERLEE: 20215108128 00:0000

2021 PP ENETITRRIKMPUIE
KEEE (FRESW)

RERLE: 2021108128 00

20213 AUINEBITRRBEAPUEE
KEFE (FEESL)

REMLEE: 2021108128 00:0000

ouE

（图例14）
五、报名已结束的状态
已结束页面下展示考生报名状态为“报名完成”的数据，此处可查看准考证。也展示异常情况下结束的数据。
六、如何打印查看或打印准考证
①当报名支付完成后，既可以进入待发放准考证状态。按钮变为“查看报名信息”状态，既可查看报名信息。[image: image16.png]SR R

ma

ME/AEER RERS

2021 ST RONETTRRKEPOERTHRL IERESL)
] WREESE

（图例15）
②当报名状态变成“报名完成”的状态之后，按钮变为“查看考证”状态，既可查看准考证信息。
[image: image17.png]© mEmwrmuesHRyrrotETIRE s wooso3ss ()

- /RS BEYS "

2021 HUNEEFSRRAPOEEKTER (IFHEEL)
20

~

L

R sasvase J
BEY

（图例16）
③准考证的作用，可扫描准考证上的二维码来获取“电子准考证”，务必携带准考证参加考试。
[image: image18.png]

（图例17）

- 3 -